Oficio n® 005 /2022 Sananduva, 23 de dezembro de 2022

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceiéncia, para apreciagdo, a Prestacdo de Contas,
parcela 4 dos recursos repassados pelo Municipio, por meic do Termo de Colaboracdo n°
388/2022, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancaric zerado de abertura de conta;

- extrato bancario com as movimentagdes financeiras realizadas no periodo:
- anexo il — Relatério de Execucao do Obieto;

- anexo Il — Relatério de execucéo financeira;

- anexo |V — Demonstrativo de execugéo de receita e da despesa;

- anexo V — Relatdrio de execucgdo financeira — relagdo de pagamentos

efetuados;

- anexo V! — conciliagdo bancaria;

- anexo VIl — Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas.

Coloco-me & disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes
adicionais.

Atenciosamente,
Q,{//m Ria /mm
Gilce Loregran
CPF n°496440680-68
Presidente Associacio Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Antuir Ricardo Pansera
Gestor do Termo de Colaboracéo
NESTE MUNICIPIO
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ANEXO Ii

RELATORIO DE EXECUCAQ DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA
ASSOCIAGAQ GULTURAL VIDA E ARTEDE | 165300 DE PARCERIAIFOMENTO
SANANDUVA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 20/12/2022, deste Municipio, na
importancia de R$ 6.000,00 (seis mil reais), recursos estes destinados & manutengio do
projeto Escola de Artes de Sananduva.

Acoes programadas:
Pagamento de locacio de espaco e contabilidade.

Acdes executadas:
As aulas e atividades foram realizadas e, portanto, o espago da sede da proponente foi
utilizado.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locagéo efetuado.

Atividades ainda em fase de realizacéo:

Pagamentos de locacéo de espago.

Declaracdo de cumprimentc do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacéo
de contas, que o objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposte no Plano de Trabalho e que a documentagéo anexada comprova
a exata aplicac&o dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva, 23/12/2022

/
-‘-"'

Gilce Loregiar
CPF n°496440680-68
Presidente Associagéo Vida e Arte
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ANEXQO il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | EARCERIAFOMENTO
EXECUCAO FINANCEIRA :
Descricao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido
periodo atéo
periodo
Recursos recebidos do Municipio 30.000,00 8.000,00 24.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 6.000,001 24.000,00
EXECUGAO FISICA _
Meta | Etapa/Fase Descricéo Unidade | Programado | Executado| Saldo
1 1 Parcela Parcela b 4 4
TOTAL 5 4 3
Sananduva, 23/12/2022
Assinatura e nome do responsavel Assinatura e nome do tesoureiro
legal da Entidade da Entidade
ce Loregi Leidi Pastoreﬂo
n°496440 8 CPF: 433.005.308-06

5.
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ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA

TERMO DE

ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIA/FOMENTO

388/2022
RECEITAS: _
Entradas / Histérico Valor {(R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 30/06/2022
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 20/12/2022 6.000,00
3 | Depésito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacdo financeira 00,69
5 | Devolucdo pelo proponente de despesas indevidas 00,00
© | Total dos recursos (142+3+4+5) 6.000,69
DESPESAS:
Saidas [ Histérico Valor (RS}
7 | Despesas realizadas conforme relacdo de pagamentos 6.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos {1+ 2) 6.000,00
SALDO:
Historico Valor (R$)
10 | Saldo (6 - 9) 00,69
11 [ Restituicdo & conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancario da conta convénio em 22/12/2022 00,69

Sananduva, 23/12/2022

Assinatura e nome do responsavel
da Entidade

7 %i!ce Loregi

: Leidi Pastorello
(/ CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro

ot JULS

CPF: 433.005.308-06
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ANEXO Vi

CONCIHLIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERNO DE |
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIA/FOMENTO |

388/2022

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 29.935-9 (R$}
Saldo conforme extrato bancario em 22/12/2022 00,69
Menos dep6sito ndo contabilizado 00,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco 00,00
Menos documentos ndo compensades conforme relacdoe abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 00,69

RELACAO DE DOCUMENTOS NAQ COMPENSADOS

Cheque/Outros Data Favorecidos Valor
Emissio (R$)
i NAO EXISTE 00,00
NAO EXISTE
TOTAL 00,68

Sananduva, 23/12/2022

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidad

it

CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

%w“%k

Leidi Pastorelic
CPF: 433.005.308-06

ﬂ“
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ANEXO Vi

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oportunidade enviar o relatério
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente aos termos do Termo 388/2022.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento de um més de
locacdo do espago onde atualmente é a sede da Escola de Artes de Sananduva, possibilitando
a execucao das atividades: Ballet, Ginastica Ritmica Adaptada, Karaté, Musicalizac&o Infantil,
Canto, Violdo, Acordeon, Violino, Teclado, Redacdo, Desenho, Flauta e Saxofone.

Também foi realizado o pagamento dos servigos contabeis.

Em anexo a este, apresentamos fotos das atividades desempenhadas
no periodo.

Estes anexos seguem publicados no site www.easananduva.com.br para fins de
transparéncia.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcancados.

Sananduva, 23/12/2022

01y R
S U2y
Gilcé.%(an/‘
Presidente Associacdo Vida e Arte

¥



% Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G3352214413433731
22/12/2022 14:50:19

Agéncia 731-5
Conta corrente 29935-9ASSOCIACAO S
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
06/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
20/12/2022 0000 14175 976 TED-Pag Fornecedores 33.400.569 6.000,00 C 6.000,00 C
041 0820 87613543000162 PREF MUN SANAN
22/12/2022 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.201 4.200,00 D
133 2031 42097207049 NEDIO FRIZON
22/12/2022 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.202 1.800,00 D
748 0268 004742836000112 CONTABILIZA E
22/12/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 0,69C
Saldo 0,69C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2023
Saldo de fundos de investimento
RF Ref DI Plus Agil 0,69

Transacéo efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



RECIBO DE QUITACAQ 004/2022

Referente projeto Escola de Artes 2022
— Termo de Colaboragéo —388 /2022

DADOS DO PAGADOR: ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,

inscrito no CNPJ sob n® 08.802.5430001-06, com sede nesta cidade de

Sananduva/RS, Avenida Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

DADOS DO RECEBEDOR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
7032251568/SSFPF/PCIRS e do CPF 420.972.070-49, residente na zona rural do
municipio de Sananduva/RS, CEP 99840-000.

Pelo presente, 0 RECEBEDOR, da plena, geral e irrevogavel quitacdo do valor do
aluguel dos imoveis abaixo discriminados, refente aos meses de OUTUBRO e
NOVEMBRO de 2022.

Discriminagdo da Locagéo " TPrego total

a) 1(um) apartamento de nimero 102(de fundos), no
“Edificio Residencial Ric Branco”, com area ae
aproximadamente 115 m2, com 3 quartos, sem vaga de
garageme;

b) 1(um) apartamento de namero 101(frente), no “Edificio R$ 4.200.00
Residencial Rio Branco®, com érea de aproximadamenie ’
115 m2, com 3 quartos, sem vaga de garagem ¢,

¢) H{uma) sala comercial térrea, com 4area de
aproximadamente 186 m2.

R$ 4.2000,00
DADOS PARA PAGAMENTO
Banco: Cresol - 133
Ag: 2031-1

Canta corrente: 121-0
Nome do Favorecido: NEDIO FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-48

Sananduva, RS, QQ _ {l /2022,

. ~ 7 ~
Assinatura do recebedor: &/,Q:%w //%Q_z\}
NEDIC FRIZON 7

CPF 420.972.070-49
Locador

o



MUNICIPIO DE SANANDUVA - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

NUmero da Nota

392

Data e Hora da Emissdo

22/12/2022 17:43

ICodigo de Verificagdo

5bd3-4d30 24879

7

DADOS DO(S) SERVICO(S):

Competéncia Exigibilidade | Municipio de Incidéncia do ISS
dezembro de 2022 Exigivel SANANDUVA
Nome/Razdo Social
CONTABILIZA ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Nome de Fantasia
Endereco
Prestador de Servigos : SALZANO DA CUNHA 484 SALA 401
Municipio Prestador UF CEP
SANANDUVA RS 99840000
Cpf / Cnpj Inscricdo Municipal Inscri¢do Estadual
04742836000112 5090
Telefone Email
jean@contabilizars.com.br

[Tomador de Servigos

Razao Social ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA

Endereco: Av Rio Branco 1250
Municipio: SANANDUVA UF: RS CEP: 99840000
CPF / CNPJ Inscrigdo Municipal Telefone
08902543000106
Email

Bairro Centro

Discriminacdo dos Servigos

Servigo de contabilidade - Referente ao projeto Escola de Artes 2022
— Termo de Colaboragdo —388 /2022

Classifica¢do dos Servicos

Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

17.19
\Valor dos Servigos (R$) \Valor Deducdo (R$) Descontos Incondicionais (R$) Base de Calculo (R$)
R$1.800,00 R$0,00 R$0,00 R$1.800,00
IAliquota (%) \Valor do ISS (R$) 'Valor do ISS Retido (RS) Descontos Condicionais (R$)
1,96 R$35,28 R$0,00 R$0,00
Retengdes Federais
Imposto de Renda (R$) [PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$) INSS (R$) Outras Retencdes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
IVALOR TOTAL DOS SERVICOS (R$) [VALOR DOS DESCONTOS (R$) ALOR DAS RETENCOES (R$) ALOR LIQUIDO (R$)
R$1.800,00 R$0,00 R$0,00 R$1.800,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Dados Bancarios Ag 0268 C/C 48476-8
(OUTRAS INFORMAC@ES
A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site http://sistema.sinsoft.com.br/Unico_SANANDUVA/NFE/NotaEletronica.aspx
Data e Hora da Emissdo : 22/12/2022 17:43
Recebemos de CONTABILIZA ESCRITORIO CONTABIL LTDA NFS-eNo 392

ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
22/12/2022 17:43

Tomador:

Data e Hora da Emissao: Valor Liquido: R$1.800,00

[Data do Recebimento [dentificacdo e Assinatura do Recebedor

( * Empresa optante do Simples Nacional )

047428360001125BD3-4D3022122022A




22/12/2022 14:46 Banco do Brasil

g G335221441343373017
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 22/12/2022 14:45:28

EMPRESA

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

731-5
29935-9 ASSOCIACAO S

133 CRESOL CONFEDERAGAO
2031 CRESOL PLANALTO SERRA

1210

0000

420.972.070-49
NEDIO FRIZON
CREDITO EM CONTA
122.201

4.200,00

22/12/2022

AB9BA929227B309D

Transagao efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb



G3352214413433731
g A . A - . , 22/12/2022 14:49:23
TED - Transferéncia Eletronica Disponivel
EMPRESA
Debitado
Agéncia 731-5

Conta corrente

Creditado

29935-9 ASSOCIACAO S

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
Conta Pagamento

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

268 SICREDI ALTOS DA SERRA

484768

0000

04.742.836/0001-12

CONTABILIZA ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CREDITO EM CONTA

122.202

1.800,00

22/12/2022

4143D73FE83CDDFO

Transacéo efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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